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Değerli Gündem okurları, 

Öncelikle Covid-19 salgını 
sebebiyle hayatlarını kaybeden 
vatandaşlarımızın yakınlarına 
başsağlığı, hastalarımıza acil 
şifalar diliyorum. Bu süreçte 
Türkiye’nin dört bir yanında 
fedakarca ve sabırla görev 
yapan tüm sağlık çalışanlarına 
şahsım ve sektörüm adına 
şükranlarımı sunuyorum.

Salgının insan hayatını ve 
ekonomik istikrarı olumsuz 
etkilediği son derece kritik bir 
dönemden geçiyoruz. Henüz 
tüm dünyanın sorunu aşmak 
için yoğun mücadele ettiği bir 
dönemin içerisindeyiz ve bu

Başkanın Mesajı

➥

➥

Devamı arka sayfada...

Devamı 2. sayfada...

Covid-19 Salgın Tehdidine Yönelik Tedbir ve Öneriler

6. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması 
İçin Geri Sayım Başladı

Dünyada ilk kez Çin’de 2019 yılı Aralık ayında ortaya çıkan ve hızlı yayılma 
özelliği neticesinde kısa sürede dünya genelinde etkili olan Covid-19, yarattığı 
şiddetli salgın etkisi nedeniyle 11 Mart 2020 tarihinde Dünya Sağlık Örgütü 
tarafından pandemi olarak tanımlandı. 

Salgının kontrol altına alınarak, etkilerinin en aza indirgenmesi amacıyla 
hem küresel hem de ulusal boyutta ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından 
birçok etkin çalışma yapıldı ve düzenlemeler hayata geçirildi. Ülkemizde de; 
T.C. Cumhurbaşkanlığı ve T.C. Sağlık Bakanlığı koordinasyonunda ilgili diğer 
bakanlıklar ile kurum ve kuruluşlar nezdinde salgın tehdidine karşı proaktif 
kararlar ve gerekli görülen eylem planları devreye alındı. 

Başta insan sağlığı ve sosyal hayat olmak üzere dünyayı tesiri altına alan 
salgının birçok yönüyle ülkemizi de tehdit etmesi nedeniyle sermaye piyasası 
kurumlarımız tarafından;

•	Sektör çalışanlarının sağlığının korunmasına,
•	İş sürekliliğinin devam ettirilmesine

yönelik gerekli tedbirler alındı ve alınmaya devam ediyor.  

Birliğimiz Üyeleri, personellerini yarı zamanlı/dönüşümlü/uzaktan erişimli 
veya kurumlarınca belirlenen benzeri diğer usuller çerçevesinde çalıştırarak 
içinde bulunulan şartlarda piyasalarımızın işleyişini operasyonel açıdan bugüne 
kadar sorunsuz olarak yürüttü.  

Birliğimiz, tarafından bu yıl altıncısı düzenlenen 
“Kamera Elinde Geleceğin Cebinde” Kısa Film 
Yarışması için başvuru sürecinde geri sayım başladı. 
Yarışmaya katılmak isteyenler çektikleri 3 dakikayı 
aşmayan filmlerini 27 Nisan 2020 tarihine kadar www.
kameraelindegelecegincebinde.com sitesi üzerinden 
doldurdukları formla birlikte elden, iadeli taahhütlü 
posta yoluyla veya kurye/kargo aracılığıyla sitede 
belirtilen adrese teslim etmesi gerekiyor.
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dönemde bu sürecin sonuçlarını 
tahmin etmek oldukça zordur. 
Ancak tarihe baktığımızda, 
insanlığı derinden etkileyen 
bu tür sorunların; sosyal, 
ekonomik, siyasal, kültürel ve 
teknolojik olmak üzere pek çok 
alanda değişim ve dönüşümü 
beraberinde getirdiğini 
görüyoruz.  Bu salgın sonrasında 
da küresel anlamda köklü 
değişikliklerin yaşanacağını 
bugünden söyleyebiliriz.

Ülkemizde hükümetimiz ve ilgili 
diğer bakanlıklar ile kurum ve 
kuruluşlar nezdinde alınabilecek 
tedbirler ve çözümler hızla 
hayata geçiriliyor. Proaktif 
kararlar ile gerekli görülen 
eylem planları devreye alınıyor. 
Bununla birlikte, toplumun 
tamamının sağlığı ve huzuru 
için bireyler olarak bizlerin 
de fedakârlıkta bulunma 
sorumluluğumuzun olduğunu 
unutmamız gerekiyor.

Değerli Okurlar,

Üyelerimiz, personellerini yarı 
zamanlı, dönüşümlü, uzaktan 
erişimli veya kurumlarınca 
belirlenen benzeri diğer usuller 
çerçevesinde çalıştırarak 
içinde bulunulan şartlarda 
piyasalarımızın işleyişini 
operasyonel açıdan bugüne kadar 
sorunsuz olarak yürütmeye 
çalışmaktadır. 

Bu dönemde, uzaktan erişime 
uygun yapı ile işleyişin devam 
edebildiği pay ve vadeli işlem 
piyasalarımızda işlem hacminin 
yaklaşık yarısının internet 
ve doğrudan emir iletimi 
gibi teknolojik kanallardan 
gerçekleştiğini biliyoruz. 9 
aylık verilere baktığımızda, 
aracı kurumların pay senedi 
işlemlerinin %53’ü, vadeli 
işlemlerin de %46’sının internet 
ve “doğrudan emir iletimi” 
yöntemiyle yapıldığını görüyoruz.

Salgının fiziki çalışma 
koşullarını zorlaştıran insan 
sağlığı üzerindeki olumsuz 
etkileri sebebiyle, piyasalar 
ve üyelerimizdeki operasyonel 
süreçlerin günün şartlarına uygun 
olarak işletilmesi ve piyasalarda 
oluşan olumsuz etkilerin 
sınırlandırılması amacıyla, 
üyelerimiz tarafından Birliğimize 
görüş ve öneriler iletildi. 
Özellikle yaşadığımız sürecin 
sermaye piyasalarımıza ve ülke 
ekonomimize olumsuz etkisini 
azaltmak amacıyla oluşturulan 
görüş ve öneriler, Yönetim 
Kurulu’muz ile değerlendirerek, 
görüşlerimizi Sermaye Piyasası 
Kurulu’muza (Kurul) ilettik. Kurul, 
Covid-19 salgınına ilişkin olarak 
sermaye piyasalarımıza yönelik 
alınabilecek tedbirleri kapsamlı 
bir şekilde değerlendirdi. Kurul 
tarafından alınan kararlar, 
Kurul’un 23.03.2020 tarih 

ve 2020/19 sayılı Haftalık 
Bülteni’nde yayımlandı.

Değerli Okurlar,

Bu zor süreçte, üyelerimiz ve tüm 
paydaşlarımız ile birlikte uyum, 
dayanışma ve koordinasyon 
içerisinde çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz, sürdürmeye 
de devam edeceğiz. Daha 
önceden görülmemiş bir süreç 
içerisindeyiz ve bundan dolayı 
sektör olarak olabilecek tüm 
senaryolara hazırlıklı olmamız 
gerekiyor. Yaşadığımız bu 
süreçten dersler alarak, negatif 
tabloyu tersine çevirmek için 
elbirliğiyle çalışıyoruz. İçinde 
bulunduğumuz bu dönemi sağlıklı 
bir şekilde yönetebilmek için 
görüş alışverişinde bulunmaya 
devam edeceğiz. Bizlerle her 
zaman bağlantıya geçebilirsiniz.

Yine en büyük görevin bireyler 
olarak bizlere düştüğünü 
belirterek, Covid-19 tehdidi 
geçene kadar mümkün olduğu 
kadar evlerimizde kalmamız 
gerektiğini hatırlatarak, en kısa 
zamanda bu günleri sağlıkla 
geride bırakmayı diliyorum.

Saygılarımla,

Dr. Alp Keler, CFA 
Başkan

Salgının fiziki çalışma koşullarını zorlaştıran insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkileri sebebiyle, piyasalar ve 
üyelerimizdeki operasyonel süreçlerin günün şartlarına uygun olarak işletilmesi ve piyasalarda oluşan olumsuz etkilerin 
sınırlandırılması amacıyla, Üyelerimiz tarafından Birliğimize görüş ve öneriler iletildi. Bu çerçevede; özellikle yaşadığımız 
sürecin sermaye piyasalarımıza ve ülke ekonomimize olumsuz etkisini azaltmak amacıyla oluşturulan görüş ve öneriler 
Birlik Yönetim Kurulumuzun 18 Mart 2020 tarihinde gerçekleştirilen toplantısında değerlendirildi. İlgili görüş ve öneriler 
aynı gün Sermaye Piyasası Kurulu’na (SPK) iletildi. SPK Karar Organı’nın 19 Mart 2020 tarihli toplantısında Covid-19 
salgınına ilişkin olarak sermaye piyasalarımıza yönelik alınabilecek tedbirler kapsamlı bir şekilde değerlendirildi ve bu 
konuda alınan kararlar SPK’nın 23 Mart 2020 tarih ve 2020/19 sayılı Haftalık Bülteni’nde yayımlandı. 

Ayrıca, önümüzdeki süreç içerisinde salgın kaynaklı öngörülemeyen ve kurumların kontrolü dışında oluşabilecek insan 
kaynağı sorunu ile sistem/iletişim/uzaktan erişim kanallarında yaşanabilecek olumsuzlukların piyasaların temel işleyişine 
etkilerinin en aza indirilmesi ve mevcut çalışma koşullarının sürdürülebilmesi amacıyla içinden geçtiğimiz sürecin 
sonuna kadar Borsa Endekslerinden sıfır atılması projesi başta olmak üzere Borsa İstanbul tarafından gerçekleştirilmesi 
planlanan yeni projelerin bir zorunluluk teşkil etmediği durumlarda ertelenmesine yönelik görüş ve önerilerimiz Borsa 
İstanbul’a sunuldu.
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Sermaye Piyasası Kanunu’nun çeşitli maddelerinde değişiklik yapan “Bankacılık Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” 25 Şubat 2020 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girdi. Bu 
kapsamda; Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) nezdinde yürütülen ikincil düzenleme çalışmaları çerçevesinde, Sermaye 
Piyasası Kanunu’nda yapılan değişiklikler ve piyasadan gelen diğer talepler de dikkate alınarak SPK tarafından “II-
23.3 sayılı Önemli Nitelikteki İşlemler ve Ayrılma Hakkı Tebliği Taslağı” hazırlandı. Tebliğ Taslağı hakkındaki sektör 
görüşünün oluşturulması ve SPK’ya iletilmesi amacıyla ilgili tebliğ taslağına ilişkin üyelerimizin görüş ve önerileri 
talep edildi.

SPK’nın Hazırladığı Tebliği Taslağı Üyelerimiz Görüşüne Açıldı

Karadeniz Teknik Üniversitesi İşletme ve Ekonomi Kulübü tarafından Kariyer ve İş 
Dünyası’ndan konuşmacıların davet edildiği, “Kariyer Rotası” etkinliği 24-27 Şubat 
ve 2-4 Mart 2020 tarihlerinde gerçekleştirildi.  

17’nci kez düzenlenen ve Birliğimizin de davet edildiği etkinlikte, 25 Şubat 2020 
tarihindeki seminerin konuğu Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
oldu. Büyükşengür katılımcılara, “Sermaye Piyasalarının Kattığı Değer Videosu”nu 
izletti ve “Finans Sektöründe Kariyer Rotası”nı anlattı. 

Büyükşengür, kariyer rotasını oluştururken; üniversite yıllarında yapılan stajın, 
meslek tercihlerindeki olumlu etkisine ve iş başvurularındaki önemine değindi. 
Teknolojik dönüşüm ile ortaya çıkan yeni meslekler ve buna bağlı olarak oluşan yeni 
işe alım yöntemleri hakkında bilgi verdikten sonra iş görüşmesinde yapılması ve 
yapılmaması gerekenleri anlatarak finans sektöründe kariyer ile ilgili deneyimlerini 
paylaştı. 150’den fazla öğrencinin büyük ilgi ile izlediği seminer soru cevap bölümü 
ile sona erdi.

Birliğimiz Kariyer Rotası Etkinliğinde

Erzurum Teknik Üniversitesi Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi, 4 Mart 2020 
tarihinde mühendislik bölümlerinde okuyan öğrencilere yönelik olarak “Üniversite 
Öğrencileri İçin Mezuniyet Sonrası Finansal Okuryazarlık” semineri düzenledi. 
Mühendislik ve Mimarlık Fakültesi Konferans Salonu’nda gerçekleşen seminere 
150 öğrenci katılım sağladı. 

Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür “Sermaye Piyasalarının Kattığı 
Değer Videosu”nu izleterek başladığı konuşmasında, gelir gider dengesinin 
sağlanabilmesi için bütçe yönetiminin önemine vurgu yaptı. Kişilerin emekli 
olduktan sonra da yaşam standartlarını koruyabilmeleri için çalışma hayatı 
boyunca elde edecekleri birikimlerinin önemine değinerek bunun yolunun sahip 
olunan varlıkların sigortalanmasından ve bireysel emeklilik sistemine katılımdan 
geçtiğine değindi. Büyükşengür konuşmasını Param ve Ben’de yer alan konuya 
ilişkin kısa filmlerle de zenginleştirdi. Öğrencilerin oldukça yoğun ilgi gösterdiği 
seminer soru cevap bölümü ile sona erdi.

Üniversite Öğrencileri İçin Mezuniyet Sonrası Finansal Okuryazarlık Semineri Düzenlendi
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T.C. Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi koordinasyonunda ve Atatürk Üniversitesi ev sahipliğinde 11 üniversitenin 
iş birliği ile 5-6 Mart 2020 tarihlerinde Doğu Anadolu Kariyer Fuarı düzenlendi. Erzurum’da gerçekleştirilen fuara, 92’si 
kamu olmak üzere toplamda 392 kurum katıldı.

440 standın yer aldığı fuarda Birliğimiz de açtığı stantla ziyaretçilere, sermaye piyasası araçları ve sermaye piyasası 
alanlarında kariyer olanakları konusunda bilgi verdi. İki gün boyunca fuar alanına gelen ziyaretçi sayısı 35.000’i buldu.

Fuar kapsamında 6 Mart 2020 tarihinde gerçekleşen 8’nci Söyleşi’de Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür 
tarafından “Finansta Kariyer Rotası” anlatıldı. Büyükşengür, kariyer   rotasını oluştururken; üniversite yıllarında yapılan 
stajın, meslek tercihlerindeki olumlu etkisine ve iş başvurularındaki önemine değindi. İş başvuru sürecinde özgeçmiş 
hazırlarken dikkat edilmesi gereken hususlar ile iş başvuru yöntemleri üzerinde durdu. 100’den fazla öğrencinin ilgi 
ile takip ettiği söyleşi soru cevap bölümü ile sona erdi. 

10-11 Mart 2020 tarihlerinde Karadeniz Teknik Üniversitesi 
ev sahipliğinde, 10 üniversitenin iş birliği ile düzenlenen Doğu 
Karadeniz Kariyer Fuarı’na 72’si kamu olmak üzere toplamda 
216 kurum katıldı. Birliğimiz de açtığı stantla ziyaretçilere, 
sermaye piyasası araçları ve sermaye piyasası alanlarında 
kariyer olanakları konusunda bilgi verdi. İki gün boyunca fuara 
yaklaşık 16.000 ziyaretçi katıldı. 

10 Mart 2020 tarihinde düzenlenen “Finansal Güvenlik” 
eğitimi gerçekleştirildi. Eğitime konuşmacı olarak Birliğimiz 
Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı. Büyükşengür, 
günlük yaşantıdan örneklerle finansal güvenlik, dolandırıcılık 
suçu, Türkiye’de ve dünyada yaşanmış dolandırıcılık olayları, 
dolandırıcılığı önleme ve korunma konularındaki bilgi ve 

tecrübelerini katılımcılarla paylaştı. Aynı tarihte düzenlenen “CV Hazırlama ve İşe Alım Süreçleri” söyleşisi Büyükşengür 
tarafından gerçekleştirildi. CV hazırlama ile işe alım süreçleriyle ilgili katılımcılara tavsiyelerde bulundu. Fuar 
kapsamında 11 Mart 2020 tarihinde düzenlenen “Finans Sektöründe Son Eğilimler ve Trend Meslekler” seminerine 
de Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyükşengür katıldı. Seminerde finansal piyasaların geleceğinin dünyanın 
en değerli kaynağı olan veriye dayalı olacağını vurgulayan Büyükşengür, büyük verinin önemine değindi. 100’e yakın 
öğrencinin ilgi ile takip ettiği seminer soru cevap bölümü ile sona erdi.

Birliğimiz tarafından Dünya Kadınlar Günü etkinliği kapsamında, 
9 Mart 2020 tarihinde “Sporda Kadın Söyleşisi- İlham Veren 
Kadın Sporcular” semineri gerçekleştirildi.

Sporda Kadın’ın kurucusu Esra Küçükyalçın’ın 
moderatörlüğünde gerçekleşen seminerde Nike Koşu Koçu ve 
ilk kadın koşu grubunu kuran Beste Ünal, Off-Road yarışlarında 
birçok şampiyonlukları bulunan Yasemin Toker ve Altıncı’dan 
ilk kadın Aikido sporcumuz ve Dojo olarak ilk Aikido okulunu 
kuran Ayşe Sevgi Aksoy konuşmacı olarak yer aldı. Tecrübe 
paylaşımlarının yapıldığı seminerde; motivasyon kaynakları, 
sporun kazandırdıkları, Türkiye’de kadın olarak sporcuya bakış 
açısı, başarma ya da kazanma duygusu, kız çocukları nasıl 
spora yönlendirilmeli konuları ele alındı. Soru cevap şeklinde 
gerçekleşen seminer 30 kişinin katılımıyla sona erdi.

Doğu Anadolu Kariyer Fuarı Gerçekleştirildi

Doğu Karadeniz Kariyer Fuarı Düzenlendi

Sporda Kadın Söyleşisi - İlham Veren Kadın Sporcular Semineri Yapıldı
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Üyelerimizden gelen talep üzerine Mart ayında kuruma özel planlanan “Finansal Riskten Korunma Muhasebesi” 
eğitimine toplam 25 kişi katıldı. 

Mayıs ayı için genel katılıma açık mesleki-kişisel gelişim eğitimlerimiz planlandı. Eğitimlere başvurular 
https://eys.tspb.org.tr/basvuru  internet adresinden yapılabiliyor.

Mesleki ve Kişisel Gelişim Eğitimleri

Tarih Eğitim Adı Süre

2-3 Mayıs Teknik Analiz ve Trading Disiplini 2 gün

13 Mayıs Güven İnşası ve Stres Yönetimi 1 gün

15 Mayıs Kişisel Verilerin Korunması Kanunu (KVKK) 1 gün

18 Mayıs İletişim Kur, Dönüşümü Yönet ve Lider Ol 1 gün

22 Mayıs İleri Düzey Opsiyon Piyasaları 1 gün

Elektronik Lisanslama Sınavlarına (e-LS) hazırlık kapsamında bir üyemizin talebi üzerine Mart ayı için SPF Düzey 3 
sınavına yönelik, “Geniş Kapsamlı Sermaye Piyasası Mevzuatı ve Meslek Kuralları” eğitimleri kuruma özel planlandı.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri
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 SPK Emeklilik Yatırım Fonları Portföy Yatırım Oranlarını Değiştirdi 

 BDDK Şirketlere Derecelendirme Notu Alma Zorunluluğu Getirdi

Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) emeklilik yatırım fonlarının fon portföyünün en fazla yüzde 20’sinin yatırım fonu ve 
yabancı yatırım fonu katılma paylarında değerlendirilebileceğini hükme bağladı. 

SPK’nın Resmi Gazete’de yayımlanan yönetmelik değişikliğiyle oranlar yeniden belirlendi. Tebliğe göre emeklilik 
yatırım fonlarının fon portföyünün yüzde 10’u yabancı borsalarda işlem gören borsa yatırım fonu katılma paylarında 
değerlendirilebilecek. Buna karşılık Türkiye’de kurulu borsa yatırım fonlarının katılma paylarına yapılan yatırım için 
sınırlama uygulanmayacak. Tekbir yatırım fonu söz konusu ise, yabancı borsalarda işlem gören borsa yatırım fonunun 
ve yabancı yatırım fonunun katılma paylarına yapılan yatırım tutarı fon portföyünün yüzde 4’ünü, Türkiye’de kurulu 
tek bir borsa yatırım fonunun katılma paylarına yapılan yatırım tutan ise fon portföyünün yüzde 20’sini geçmeyecek. 

SPK tarafından Yatırım Fonlarına İlişkin Esaslar Tebliği’nde de değişiklik yapıldı. Buna göre kitle fonlaması 
platformları aracılığıyla para toplayanlar hariç olmak üzere, sermaye piyasası araçlarını ihraç eden, ihraç etmek 
üzere SPK’ya başvuruda bulunan veya sermaye piyasası araçları halka arz edilen tüzel kişiler ve 6362 sayılı Kanun’a 
tabi yatırım fonları ihraççı olarak tanımlandı.

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), kredi kullanmak isteyen ve cirosu 500 milyon TL’yi aşan 
şirketlere, 30 Haziran 2021 tarihine kadar yetkili bir derecelendirme kuruluşundan derecelendirme notu alma 
zorunluluğu getirdi.
BDDK, yetkili derecelendirme kuruluşları tarafından verilen derecelendirme notlarının sermaye yeterliliği 
hesaplamaları kapsamında hangi kredi kalitesi kademesine tekabül ettiğini de belirliyor. Böylece BDDK, şirketlerin 
kredi değerliliğinin daha sağlıklı bir şekilde tespit edilmesi ve finansal kaynakların daha verimli kullanılmasının 
önünü açmayı hedefliyor.

 Borsa İstanbul’da Gong Dünya Kadınlar Günü İçin Çaldı

Borsa İstanbul A.Ş. ev sahipliğinde 6 Mart 2020 tarihinde Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla gong töreni düzenlendi. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın yanı sıra düzenlenen törene, Ticaret Bakanı Ruhsar 
Pekcan, Borsa İstanbul A.Ş. Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan, Borsa İstanbul A.Ş. Genel Müdürü 
Mehmet Hakan Atilla, Türkiye İş Kadınları Derneği (TİKAD) Başkanı Nilüfer Bulut ve Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı İsmail Gülle de katıldı.

Sektörden H
aberler
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Ünlü Menkul Değerler A.Ş. (ÜNLÜ & Co), 8 Mart Dünya 
Kadınlar Günü kapsamında her bir kadın çalışanı 
adına Türk Eğitim Vakfı’nın “Eğitimli Kızlar Umutlu 
Yarınlar” burs fonuna bağışta bulundu. 

Kalkınmanın yolunun kadınların toplumsal ve 
ekonomik yaşama etkin katılmasından geçtiği 
inancıyla yola çıkan ÜNLÜ & Co, yaptığı bağış ile maddi 
imkansızlıklar dolayısıyla okulu bırakmak zorunda 
kalan üniversiteli gençlere destek olmayı hedefliyor. 

Çalışanlarının %55’i, yöneticilerinin ise %45’i kadın 
olan ÜNLÜ & Co, aynı zamanda 2016’da hayata 
geçirdiği Kadın Girişimciler Akademisi ile de 
kadınların girişimci eko sistemine ve iş hayatına 
kazandırılmasına destek olmayı hedefliyor. 1 yıl süren 
program kapsamında katılımcılara eğitim, mentorluk, 
işletme koçluğu ve networking sağlıyor. Her yıl 20 
kadın girişimcinin kabul edildiği ve IV. Dönemi devam 
eden programla ilgili detaylı bilgiye www.unluco.com 
adresinden ulaşılabiliyor.

 ÜNLÜ & Co’dan 8 Mart Kutlaması

Üy
el

er
de

n 
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be
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Veriler

Piyasa Değeri (Milyon TL) 2018 2019 2020/02
 Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri 794.823 1.108.773 1.068.779

Saklamadaki Pay Senetleri 315.342 476.180 447.294
Özel Sektör Borçlanma Araçları 71.530 92.554 98.588

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/02
Müşteri 4.494 4.121 807

Likidite Sağlayıcı 5.211 3.610 673

Özel Sektör Borçlanma Aracı İhracı (Birikimli) 2018 2019 2020/02
İhraç Sayısı 1.385 1.330 208

İhraç Tutarı (Mn. TL) 179.121 210.322 31.094

Özkaynak Finansmanı (Birikimli) 2018 2019 2020/02
Şirket Sayısı (GİP dahil) 7 6 1

Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 5.355 263 40
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil) 2 0 0

Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 64 0 0
Borsa Yatırım Fonu Sayısı 0 0 0

Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL) 0 0 0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL) 9.561 6.076 1.041

 Menkul Kıymet Sayısı 2018 2019 2020/02
Yıldız Pazar** 150 94 92

Ana Pazar** 145 250 253
Diğer Şirket* 58 58 64

Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı** 18 4 4
Varant ve Sertifika 1.542 1.976 1.490

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli) 2018 2019 2020/02
Pay Piyasası 1.993 2.130 792

Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım Pazarı* 666 706 151
Repo-Ters Repo Pazarı* 4.646 16.471 3.215

Takasbank Para Piyasası 856 557 96
Vadeli İşlemler Pazarı 1.259 1.435 387

Opsiyon  Pazarı 28,3 22,0 5,4

Finansal Varlıklar (Milyon TL) 2018 2019 2020/01
Yurtiçi Yerleşikler 2.723.213 3.625.212 3.716.044

TL Mevduat* 1.015.857 1.225.312 1.239.343
Döviz Tevdiat Hesabı* 826.251 1.082.188 1.080.986

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 40.446 80.970 90.315
Devlet İç Borçlanma Senedi 536.580 781.780 811.413

Eurobond 105.924 158.147 177.390
Pay Senedi 111.117 185.780 203.772

Özel Sektör Borçlanma Aracı 69.684 90.981 92.256
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 17.313 19.988 20.441

Varant + Sertifika 41 66 128
Yurtdışı Yerleşikler 457.783 562.923 573.984

TL Mevduat* 25.878 33.618 34.087
Döviz Tevdiat Hesabı* 126.499 143.211 144.518

Kıymetli Madenler Depo Hesapları* 944 1.442 1.555
Devlet İç Borçlanma Senedi 96.917 91.610 92.449

Eurobond - - -
Pay Senedi 204.225 290.400 299.045

Özel Sektör Borçlanma Aracı 1.846 1.573 1.303
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 1.473 1.069 1.026

Varant + Sertifika 0,05 0,54 0,42

FINANSAL PIYASALAR ÖZET VERİLERİ 

*Gelişen İşletmeler Pazarı, Nitelikli Yatırımcı İşlem Pazar,Yakın İzleme Pazarı, Piyasa Öncesi İşlem Platformu
**Yatırım ortaklıkları Kasım 2019’dan itibaren Yıldız ve Ana Pazarda işlem görmektedir.  Aynı dönemde pazar sınıflamaları da değişmiştir.

*Katılma hesapları dahildir.

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır.

Toplam 3.180.996 4.188.134 4.290.027

Toplam 9.705 7.732 1.480

Toplam 14.980 6.339 1.080

BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası 2018 2019 2020/02
BIST-100 91.270 114.425 105.994

BIST-100 (En Yüksek) 120.845 114.754 123.556
BIST-100 (En Düşük) 87.143 83.675 105.994

Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL) 7.974 8.554 18.849

Yatırımcı ve Mudi Sayısı 2018 2019 2020/02
Pay Senedi 1.178.919 1.203.438 1.289.458

Yatırım Fonu 2.873.442 2.996.871 3.018.130
Özel Sektör Borçlanma Aracı 78.333 66.451 63.994

Varant + Sertifika 5.191 5.664 9.589
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet 11.008 7.283 5.397

Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü 6.875.886 6.871.132 6.900.318
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım 4.990.786 5.354.242 5.388.895

Mudi Sayısı* 96.588.995 107.459.625 108.418.936

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon $) 2018 2019 2020/02
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli) 246.214 210.107 64.969

İşlem Hacmi Payı 28,9% 28,8% 24,7%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli) -2.012 -601 -1.408

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

* Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir.
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Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.  
Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ 

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 2018 2019 2020/01
Yatırım Fonları 56.920 127.393 139.814

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 133.694
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları 326 722 795

Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları 18.384 27.777 28.256

 Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları 1.494 3.044 2.933

TSPB Üyeleri* 2018 2019 2020/03
Aracı Kurum 78 74 73

Banka 44 44 44
Portföy Yönetim Şirketi 56 54 52

Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı 9 9 9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı 33 33 33

Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı 7 7 7
Toplam 227 221 218

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi 2018 2019 2020/01
Yatırımcı Sayısı 3.478 3.400 3.441

Yatırım Fonları 516 555 571
Emeklilik Yatırım Fonları 407 406 405

Yatırım Ortaklığı 12 12 2.453
Özel Portföy Yönetimi 2.543 2.427 12

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 173.416 284.326 303.286
Yatırım Fonları 56.920 127.393 139.814

Emeklilik Yatırım Fonları 93.206 127.577 133.694
Yatırım Ortaklığı 515 644 649

Özel Portföy Yönetimi 22.776 28.713 29.129

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi 2017 2018 2019/09
Yatırımcı Sayısı 4.102 4.331 4.654

Tüzel 67 82 180
Gerçek 4.035 4.249 4.474

Portföy Büyüklüğü (Milyon TL) 1.904 2.133 3.595
Tüzel 80 487 1.744

Gerçek 1.823 1.647 1.852

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 23.057 21.878 27.961

Dönen Varlıklar 21.863 20.388 26.195
Duran Varlıklar 1.194 1.491 1.765

Toplam Kaynaklar 23.057 21.878 27.961
Kısa Vadeli Yükümlülükler 18.185 14.564 20.632

Uzun Vadeli Yükümlülükler 146 1.152 303
 Özkaynaklar 4.726 6.162 7.026

Faaliyet Gelirleri 2.510 3.557 3.071
Faaliyet Giderleri (Net) -1.736 -2.135 -1.759

Faaliyet Kârı/Zararı 774 1.422 1.311
Net Dönem Kârı/Zararı 799 1.343 1.247

Bankacılık Sektörü* 2018 2019 2020/01
Mevduat 2.035.876 2.566.742 2.590.804

  TL Mevduat (Milyon TL) 1.083.125 1.341.342 1.365.300
  YP Mevduat (Milyon TL) 952.751 1.225.400 1.225.504

  YP Mevduat (Milyon $) 179.357 209.588 207.112
Mevduat/GSYH 57% 62% 61%

Krediler 2.394.740 2.656.132 2.683.349
  TL Krediler (Milyon TL) 1.438.572 1.641.872 1.677.701
  YP Krediler (Milyon TL) 956.169 1.014.261 1.005.648

  YP Krediler (Milyon $) 180.001 173.476 169.956
  Takipteki Alacaklar (Milyon TL) 96.611 150.763 151.866

  Takipteki Alacak Oranı 3,9% 5,4% 5,3%
Kredi/GSYH 67% 65% 63%

Aktif  (Milyon TL) 3.867.135 4.491.090 4.533.530
Net Kâr (Milyon TL) 53.522 49.239 7.921

Sermaye Yeterliliği Oranı 17,3% 18,4% 18,4%
*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi 2017 2018 2019/09
Kredi Hacmi (Milyon TL) 2.122 1.823 2.309

Kredi Kullanan Müşteri Sayısı 10.670 12.101 11.387

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları 2017 2018 2019/09
Aracı Kurum 4.751 4.916 4.839

Portföy Yönetim Şirketi 735 777 747
Banka* 208.280 207.716 205.157

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL) 2017 2018 2019/09
Toplam Varlıklar 740 918 985

Dönen Varlıklar 698 863 889
Duran Varlıklar 41 55 96

Toplam Kaynaklar 740 918 985
Kısa Vadeli Yükümlülükler 66 87 86

Uzun Vadeli Yükümlülükler 10 22 42
 Özkaynaklar 664 809 857

Faaliyet Gelirleri 439 524 430
Faaliyet Giderleri (Net) -274 -336 -277

Faaliyet Kârı/Zararı 165 188 154
Net Dönem Kârı/Zararı 165 232 190

*Katılım bankaları dahildir.

** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.
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